
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.08.2024 г. № 551

г. Катайск

Об ограничении продажи алкогольной продукции 10 августа
2024 года на территории города Катайска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  приказом  Департамента  экономического  развития  Курганской
области  от  10.05.2018г.  №85-ОД  «Об  определении  мест  нахождения
источников  повышенной  опасности  на  территории  Курганской  области,  в
которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции  и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания и запрете продажи алкогольной продукции на территории Курганской
области»,  Уставом Катайского муниципального округа Курганской области, в
целях  обеспечения  соблюдения  общественного  порядка  при  проведении
праздника, посвященного 100-летнему образованию Катайского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать предприятиям торговли и общественного питания (в
том  числе  продажу  на  вынос)  всех  форм  собственности,  индивидуальным
предпринимателям города Катайска 10 августа 2024 года с 8:00 часов до 23:00
часов  ограничить  розничную  продажу  алкогольной  продукции,  в  том  числе
пива.

2. Рекомендовать ОМВД России «Катайский» обеспечить контроль за
исполнением настоящего постановления, соблюдением общественного порядка
в местах торгового обслуживания и проведения праздничных мероприятий в
соответствии с программой праздника.

3. Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит
размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального  округа  в  сети  «Интернет»  по  адресу
https://katayskraion.gosuslugi.ru/.

https://katayskraion.gosuslugi.ru/


4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  экономике  –
начальника  Финансового  управления  Администрации  Катайского
муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов


